[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à “Equipe Team Fênix Runners – HORA de CORRER”, na pessoa do Sr. Tiago Rodrigues da Silva, pela realização do “TREINO DO JOÃO – O MENINO DOS OSSOS DE VIDRO”, visando a arrecadação de fraldas e leite.

JUSTIFICATIVA

	No dia 07 de março de 2023, o Team Fênix realizou um “treinão” solidário, com o escopo de arrecadar fraldas e leite para o João, conhecido como o menino dos ossos de vidro.

	O evento teve início às 19h30, com ponto de partida da Rua Jorge Pedrola (Sonho Nosso II) e teve como percurso as ruas do bairro.

	Muito além do treino, o evento buscou a interação pessoal e a arrecadação de fraldas e leite para o menino João, que necessita destes itens.

	Diante disso, pela iniciativa do Team Fênix em juntar esporte e solidariedade merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 08 de março de 2023.

[bookmark: _GoBack]
RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 280/2023 - 08/03/2023 13:40 - LUCAS HORATS